
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 409 a následujících paragrafQ Obchodního zákoníku

mezi

I.
Smluvní strany

EKOLAČeské Libchavy s.r.o.
56114 České Libchavy č. p. 172
zapsán v OR KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5020
IČO: 49813862
DIČ: CZ49813862
bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové
číslo účtu: 17287423/0300
zastoupena ředitelem společnosti Ing. Davidem Černým

/ jako prodávající /

a

Město Rokytnice v Orlických horách
51761 Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3
IČO: 00275301
DIČ: CZ00275301
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupené starostou města Petrem Hudouskem

/ jako kupující /

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu soubor celkem 131 ks nádob na
tříděný odpad v počtu a typech dle tabulky Č. 1 a s úpravou uvedenou dle technické
specifikace uvedené v čI. II. odst. 2., za podmínek stanovených touto kupní smlouvou.
Kupující se zavazuje kontejnery řádně a včas odebrat a zaplatit kupní cenu.

Tabulka Č. 1

Typ kontejneru - objem Poletks
Nádoba 240 It modrá 26
Nádoba 240 It zelená 35
Nádoba 240 It žlutá 18

Nádoba 1 100 It modrá 19
Nádoba 1110 It zelená 3
Nádoba 1 100 It žlutá 30

2. Technická specifikace:
Nádoby 240 It na tříděný odpad

plnění horním víkem
odolné proti UV záření
rezistentní vůči chemickým a biologickým vlivům



opatřeny kolečky pro snadnou manipulaci
vyrobeny z nárazuvzdorného polyetylenu
vyrobeny z recyklovatelného materiálu bez obsahu kadmia
s hladkým povrchem
dle DIN EN 840 - 1

Nádoby 1 100 It na tříděný odpad
opatřeny čtyřmi kolečky, z toho dvěma bržděnými
kulaté víko s otvory pro vhazování tříděného odpadu
rozměry dle normy DIN EN 840 - 2 a DIN EN 840 - 3, včetně dětské pojistky
odolné proti UV záření
rezistentní vůčí chemickým a biologickým vlivům
s hladkým povrchem
vyrobeny z recyklovatelného materiálu bez obsahu kadmia

III.
Místo dodání

1. Místem dodání a převzetí dodávky je areál sběrného dvora v k. ú. Rokytnice v Orlických
horách.

2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude sepsán předávací protokol, který bude
obsahovat:

• údaje o prodávajícím a kupujícím
• popis a název díla, které je předmětem předání a převzetí
• termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta
• prohlášení kupujkího, zda dílo přejímá nebo nepřejímá
• soupis zjištěných vad a nedodělků, příp. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění

nebo o jiném způsobu narovnání

IV.
Kupní cena

1. Kupní cena předmětu smlouvy, specifikovaného v čI. II. této smlouvy, je stanovena jako cena
nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci zakázky včetně nákladů
souvisejících (např. poplatky, vedlejší náklady, pojištění, revize, předpokládaná rizika apod.) je
uvedena v tabulce Č. 2:

Tabulka Č. 2

Typ kontaj..,. Poi5etks Cenavla/ks Cenavla/ks Cenavla
-obtem bezDPH K.21tMtDPH K.DPH

Nádoba 240 It 26 602,- 728,42,- 18938,92,-
modrá

Nádoba 240 It 35 602,- 728,42,- 25494,70,-
zelená

Nádoba 240 It 18 602,- 728,42,- 13 111,56,-
žlutá

Nádoba 1 100 It 19 4049,- 4899,29,- 93086,51,-
modrá

Nádoba 1 110 It 3 4049,- 4899,29,- 14697,87,-
zelená

Nádoba 1100 It 30 4049, 4899,29,- 146 978,70,-
žlutá

Celkem 131 312 308,26,-



2. Celková kupní cena předmětu smlouvy, tj. 131 ks nádob na tříděný odpad specifikovaných
v čI. II odst. 1. činí:

312 308,26,- Kč

3. Celková kupní cena zahrnuje DPHv zákonem stanovené výši.

4. Sjednanácena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:

• pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu veřejné zakázky
dojde ke změnám sazeb DPH

• pokud bude kupující požadovat i jinou dodávku než ty, které jsou předmětem této
smlouvy nebo pokud kupující vyloučí některé dodávky z předmětu plnění

• pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy
známy, a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají
prokazatelný vliv na sjednanou cenu

V.
Platební podmínky a smluvní pokuty

1. Kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktury po převzetí všech kontejnerů
převodem na účet prodávajícího, se splatností 21 dní od doručení faktury. Zaplacenímse
rozumí den, kdy platba je připsána na účet prodávajícího. Vystavené faktury budou označeny
plným názvem předmětu smlouvy uvedeným v čI. II. odst. 1 této smlouvy. Nedílnou součástí
každé faktury musí být odsouhlasený položkový soupis dodávky a předávací protokol.

2. Vystavené faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými
právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví
v platném znění. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
splatností. Lhůta splatnosti poté počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněných či opravených dokladli.

3. Vlastnictví k nádobám na tříděný odpad přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny,
nebezpečí škody na kontejnerech přechází dnem podpisu předávacího protokolu. Bude-li
kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, zavazuje se zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení. V případě že prodávající nedodrží termín dodání, je
kupující oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dodávky
za každýden prodlení.

4. Kupující je oprávněn odečíst smluvní pokutu od kupní ceny sjednané v čI. IV. a bezodkladně
vystavit fakturu na smluvní pokutu s náležitostmi daňového dokladu.

VI.
Dodací IhOta

1. Předmět smlouvy specifikovaný v čI. II. odst. 1 této smlouvy v počtu dle tabulky č. 1 bude
dodán na místo plnění nejpozději v termínu do 30. 11. 2013. Upřesnění data a hodiny
převzetí bude oznámeno kupujícímu písemnou formou min. 5 pracovní dnů před termínem,
kdy bude dodávka nebo dílčí dodávka připravena k předání a převzetí.

2. Dodací lhůta uvedená v článku VI. odst. 1 této smlouvy se přiměřeně prodlužuje o dobu, po
kterou trvá překážka způsobená vyšší mocí. Vznik a skončení překážky oznámí prodávající bez
prodlení kupujícímu. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují zemětřesení, záplavy,
epidemie, válka, stávka zaměstnanců (vyjma zaměstnanců prodávajícího), jejichž činnost má
vliv na plnění smlouvy a tato stávka nebyla oficiálně předem oznámena.



3. Dodáním se rozumí den, kdy je kompletní předmět smlouvy dopraven na místo dodání a
zároveň předán kupujícímu na základě oboustranně podepsanéhopředávacíhoprotokolu.

4. V případě, že kupující odmítne dodávku převzít, uvede tuto skutečnost do předávacího
protokolu, včetně označení důvodů, pro které odmítl dodávku převzít, soupisu vad a
nedodělků, včetně způsobu a termínu jejich odstranění.

VII.
Záruka a odpovědnost za vady, reklamace

1. Prodávající ručí za to, že dodaný předmět smlouvy specifikovaný v čI. II. této smlouvy,
všechny jeho součásti a příslušenství budou mít vlastnosti stanovené specifikací v čI. II této
smlouvy a že bude způsobilý pro použití ke smluvenému účelu.

2. V případě, že mezi smluvními stranami nedojde v rámci předávacího řízení (viz. čI. III. odst. 2)
k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, musí být vady a nedodělky odstraněny
nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí díla.

3. Prodávajícíposkytuje na zboží záruku po dobu 24 rněsfcůode dne převzetí předmětu smlouvy.
Standardní záruka se vztahuje na veškeré (i skryté) vady všech součástí a příslušenství
předmětu smlouvy.

4. Záruční doba počíná běžet dne předání a převzetí předmětu smlouvy na místě dodání a dnem
podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.

5. Kupující je povinen bezodkladně reklamovat závadu v záruční době písemnou formou na
adresu prodávajícíhos uvedením popisu reklamované vady.

6. Prodávající je povinen se dostavit k posouzení reklamované vady a jejnnu
následnémuodstranění v záruční době do 48 hodin od obdržení reklamace, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak. V případě, že tak neučiní, je povinen uhradit prodávající kupujícímu
veškeré náklady, které kupujícímu vznikly se zajištěním adekvátního náhradního kontejneru a
dále je kupující oprávněn zajistit odstranění vad u jiné specializované organizace a veškeré
náklady s tímto spojené přeúčtovat k úhradě prodávajícímu, který je povinen je zaplatit.

7. Záruční oprava předmětu smlouvy musí být provedena v co možná nejkratší době a náklady
s odstraňováním vad v záruční době uhradí prodávající v celém rozsahu.

8. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu náklady, vzniklé v souvislosti s neoprávněně
uplatněnou reklamací.

VII.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Jakákoliv změna této smlouvy je možná pouze písemnou formou a musí být podepsána
osobami oprávněnými jednat a podepisovat za prodávajícího a kupujícího nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy budou sjednány zásadně formou písemného dodatku ke
smlouvě s číselnýmoznačením podle pořadového čísla příslušnézměny smlouvy.

2. Předloží-Ii některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne následujícíhopo doručení návrhu dodatku.

3. Kupující je oprávněn písemně požadovat zastavení provádění díla v případě prodlení jeho
financování z veřejných rozpočtů, přičemž prodávajícíje povinen takové žádosti vyhovět ke dni
doručení takové žádosti. V případě zastavení provádění díla dle předcházející věty neběží
(zastavují) se prodávajícímu IhOty sjednané touto smlouvou. V pochybnostech se výzva
k zastavení provádění činností dle tohoto bodu smlouvy považuje za doručenou prodávajícímu



třetí kalendářní den po jejím odeslání. Výzvu k zastavení provádění činností kupující učiní na
adresu sídla prodávajícího uvedenou v čI. 1. této smlouvy.

4. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, kdy prodávající poruší své
povinnosti uvedené v ustanoveních této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, kdy činnosti, které jsou
předmětem této smlouvy, nebudou z jakéhokoliv důvodu financovány z veřejných rozpočtů,
nebo v případě zvláštního zřetele hodných, za kterých nebude možno po kupujícím spravedlivě
požadovat, aby dále plnil povinnosti z této smlouvy, popř. které znemožní další pokračování
realizace díla dle zadávacích podmínek. V pochybnostech se odstoupení od smlouvy dle tohoto
bodu smlouvy považuje za doručené prodávajícímu třetí kalendářní den po jejím odeslání.
Odstoupení od smlouvy kupující učiní na adresu sídla prodávajícího uvedenou v čI. 1. této
smlouvy.

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit dle obecných ustanovení obchodního
zákoníku.

7. Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
oboustranně písemně potvrzené vyhotovení.

9. Zástupci smluvních stran prohlašují po přečtení této smlouvy, že byla sepsána na základě
pravdivých údajů, dle jejich svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

74-/C? ..é'v?/V/ I ,/'hL.OVt/,4 /3ýLhI ./l:J./rf/J?2;A//9 ~/9AJv .HGc/'/?/ /ltJJ:t.-,T/I//a P t?.RO</L'r>-~
#tJ,.{'/l~1 C'. bf'ho/.]/J':vj)./IG' ,.Z-/ ~o. Lo.,.].

V Českých Libchavách dne 6. 11. 2013 V Rokytnici v O. h. dne ..#.: ..tt....!.:?.!.'::J. ..

Prodávající: Kupující:
----

----'V-~, H HORC~I

\

ĚS10 ROV.'fi 'ICf. . KR :1
nalT' sil Jlnd', h" '. horách

. 1/ O" •.•K.yc
~7 61 :kytr.

1ce C CZ00275301 1
IC' 002 75~30~1~D~1:::.....:~---

E~m.J.Če$ks
Česke Lib

561 14 Čes
nič.' CZ

EKOLA České Libcha
Ing. David Černý

····v· ..·····..··....····..·..·..·....··..·....·..·..·..··
Město Rokytnice v O. h.

Petr Hudousek


